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Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

MATERIAIS COVID-19
1 mensagem

Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br> 7 de maio de 2020 09:29
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Boa tarde.

Seguem os orçamentos e e-mail trocados com as empresas para a compra de filamento PLA para a produção dos
suportes das FaceShield.

Fico a disposição.

Att.

-- 
Mateus Ritter Pasini
Técnico de Laboratório-Mecânica 
LABEMM - Laboratório de Ensaios Mecânicos e Metalúrgicos
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
Rua Vigário Frei João, nº 550, Centro, Luzerna - SC
Site do Campus: luzerna.ifc.edu.br
Fone: (49) 3523 4300 - (49) 3523 4317 - (49) 9 8918-1818

6 anexos

Dados Oderço.html
9K

Cotação 3D LAB.pdf
68K

E-mail 3D LAB.pdf
269K

Orçamento Boa Impressão 3D.pdf
1035K

E-mail Oderço.pdf
238K

Filamentos Oderço.pdf
436K

https://www.google.com/maps/search/Frei+Jo%C3%A3o,+n%C2%BA+550?entry=gmail&source=g
http://luzerna.ifc.edu.br/
https://mail.google.com/mail/u/2?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=171ef1cf6c078fdc&attid=0.1&disp=inline&realattid=f_k9wqzcst3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=171ef1cf6c078fdc&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_k9wqyquk0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=171ef1cf6c078fdc&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_k9wqyqw81&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=171ef1cf6c078fdc&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_k9wqz1lj2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=171ef1cf6c078fdc&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_k9wqzcta4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=171ef1cf6c078fdc&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_k9wqzcu85&safe=1&zw


ODERCO DISTRIBUIDORA Gerado em 07/04/2020 15:16

LISTA DE PRODUTOS Pág. 1

Usuário: CAIO UEHARA HASEGAWA

FLASHFORGE

SKU #30019
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS OURO 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 4,48
VALOR BRUTO: R$ 44,83

TOTAL

R$49,32
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30015
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS LARANJA 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 4,48
VALOR BRUTO: R$ 44,83

TOTAL

R$49,32
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30013
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS AMARELO 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 4,48
VALOR BRUTO: R$ 44,83

TOTAL

R$49,32
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30018
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS ROXO 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 4,48
VALOR BRUTO: R$ 44,83

TOTAL

R$49,32
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30014
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS VERDE 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 4,48
VALOR BRUTO: R$ 44,83

TOTAL

R$49,32
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30020
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS PRATA 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 4,48
VALOR BRUTO: R$ 44,83

TOTAL

R$49,32
(Preço com IPI e sem ST)
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Usuário: CAIO UEHARA HASEGAWA

SKU #30016
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS ROSA 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 4,58
VALOR BRUTO: R$ 45,83

TOTAL

R$50,41
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #28904
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS BRANCO 0,5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 4,87
VALOR BRUTO: R$ 48,67

TOTAL

R$53,54
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30002
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA OURO 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 5,20
VALOR BRUTO: R$ 51,97

TOTAL

R$57,17
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30012
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS NATURAL 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 5,26
VALOR BRUTO: R$ 52,64

TOTAL

R$57,90
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29047
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS AZUL 0,5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 5,30
VALOR BRUTO: R$ 53,00

TOTAL

R$58,30
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #28902
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS PRETO 0,5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 5,36
VALOR BRUTO: R$ 53,55

TOTAL

R$58,91
(Preço com IPI e sem ST)
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Usuário: CAIO UEHARA HASEGAWA

SKU #30022
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS-PRO AZUL 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 5,42
VALOR BRUTO: R$ 54,24

TOTAL

R$59,66
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29994
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA AMARELO 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 5,50
VALOR BRUTO: R$ 55,03

TOTAL

R$60,53
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29969
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS LARANJA 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 5,78
VALOR BRUTO: R$ 57,81

TOTAL

R$63,59
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29970
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS ROSA 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 5,78
VALOR BRUTO: R$ 57,81

TOTAL

R$63,59
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30005
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA TERMOCRÔMICO MARROM PARA
VERDE 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,21
VALOR BRUTO: R$ 62,12

TOTAL

R$68,33
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30010
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA PEROLADO AZUL 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,21
VALOR BRUTO: R$ 62,13

TOTAL

R$68,35
(Preço com IPI e sem ST)
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Usuário: CAIO UEHARA HASEGAWA

SKU #30009
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA PEROLADO NATURAL 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,21
VALOR BRUTO: R$ 62,13

TOTAL

R$68,35
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30007
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA TERMOCRÔMICO AMARELO PARA
LARANJA 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,21
VALOR BRUTO: R$ 62,13

TOTAL

R$68,35
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #28903
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA AZUL 0,5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,29
VALOR BRUTO: R$ 62,90

TOTAL

R$69,19
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #28896
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA VERMELHO 0,5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,29
VALOR BRUTO: R$ 62,90

TOTAL

R$69,19
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #28900
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA BRANCO 0,5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,29
VALOR BRUTO: R$ 62,90

TOTAL

R$69,19
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29996
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA LARANJA 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,29
VALOR BRUTO: R$ 62,90

TOTAL

R$69,19
(Preço com IPI e sem ST)
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Usuário: CAIO UEHARA HASEGAWA

SKU #28897
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA PRETO 0,5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,29
VALOR BRUTO: R$ 62,90

TOTAL

R$69,19
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29998
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA CINZA 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,29
VALOR BRUTO: R$ 62,90

TOTAL

R$69,19
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29993
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA NATURAL 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,29
VALOR BRUTO: R$ 62,90

TOTAL

R$69,19
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29995
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA VERDE 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,29
VALOR BRUTO: R$ 62,90

TOTAL

R$69,19
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30004
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA PRATA 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,29
VALOR BRUTO: R$ 62,90

TOTAL

R$69,19
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29999
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA ROXO 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,29
VALOR BRUTO: R$ 62,90

TOTAL

R$69,19
(Preço com IPI e sem ST)
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Usuário: CAIO UEHARA HASEGAWA

SKU #28906
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS PRETO 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,40
VALOR BRUTO: R$ 64,00

TOTAL

R$70,40
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30023
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS-PRO VERMELHO 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 6,51
VALOR BRUTO: R$ 65,09

TOTAL

R$71,59
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29954
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA TERMOCRÔMICO MARROM PARA
VERDE 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 7,63
VALOR BRUTO: R$ 76,25

TOTAL

R$83,88
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30011
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA PEROLADO PRATA 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 7,79
VALOR BRUTO: R$ 77,90

TOTAL

R$85,69
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29919
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA NATURAL 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,19
VALOR BRUTO: R$ 81,90

TOTAL

R$90,09
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #28899
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA VERMELHO 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,19
VALOR BRUTO: R$ 81,90

TOTAL

R$90,09
(Preço com IPI e sem ST)
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Usuário: CAIO UEHARA HASEGAWA

SKU #28895
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA BRANCO 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,19
VALOR BRUTO: R$ 81,90

TOTAL

R$90,09
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29939
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA ROSA 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,19
VALOR BRUTO: R$ 81,90

TOTAL

R$90,09
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29920
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA AMARELO 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,19
VALOR BRUTO: R$ 81,90

TOTAL

R$90,09
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29937
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA VERDE 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,19
VALOR BRUTO: R$ 81,90

TOTAL

R$90,09
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29968
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS VERDE 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,19
VALOR BRUTO: R$ 81,90

TOTAL

R$90,09
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29938
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA LARANJA 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,19
VALOR BRUTO: R$ 81,90

TOTAL

R$90,09
(Preço com IPI e sem ST)
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Usuário: CAIO UEHARA HASEGAWA

SKU #29974
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS PRATA 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,19
VALOR BRUTO: R$ 81,90

TOTAL

R$90,09
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29941
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA ROXO 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,19
VALOR BRUTO: R$ 81,90

TOTAL

R$90,09
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29953
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA PRATA 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,19
VALOR BRUTO: R$ 81,90

TOTAL

R$90,09
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29962
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS AMARELO 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,19
VALOR BRUTO: R$ 81,90

TOTAL

R$90,09
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29971
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
ABS CINZA 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,19
VALOR BRUTO: R$ 81,90

TOTAL

R$90,09
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30028
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA MADEIRA ESCURO 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 8,57
VALOR BRUTO: R$ 85,74

TOTAL

R$94,32
(Preço com IPI e sem ST)
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Usuário: CAIO UEHARA HASEGAWA

SKU #29958
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA PEROLADO AZUL 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 9,19
VALOR BRUTO: R$ 91,90

TOTAL

R$101,09
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30025
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA FLEXÍVEL VERMELHO 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 9,99
VALOR BRUTO: R$ 99,90

TOTAL

R$109,89
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #30029
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA METÁLICO COBRE 0.5KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 12,41
VALOR BRUTO: R$ 124,11

TOTAL

R$136,52
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29989
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA MADEIRA CLARO 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 16,49
VALOR BRUTO: R$ 164,90

TOTAL

R$181,39
(Preço com IPI e sem ST)

SKU #29992
FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D
PLA METÁLICO ALUMÍNIO 1KG
INFORMÁTICA/FILAMENTOS PARA
IMPRESSORA 3D

MULTIPLO: 1
IPI: R$ 22,13
VALOR BRUTO: R$ 221,34

TOTAL

R$243,47
(Preço com IPI e sem ST)
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Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

Fwd: Impressoras 3D - IFC
2 mensagens

Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br> 6 de maio de 2020 11:01
Para: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

--------- Mensagem encaminhada ---------
De: Rosangela Miranda da Silva <rosangela.silva@oderco.com.br>
Data: ter, 7 de abr de 2020 às 16:56
Assunto: RE: Impressoras 3D - IFC
Para: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>
Cc: Victor Maciel Pruner <victor.maciel@oderco.com.br>, Caio Uehara Hasegawa <caio.hasegawa@oderco.com.br>

Boa tarde Gabriela,

Conforme conversado via whatsapp segue orçamento da impressora e os filamentos para poder
escolher.

Dúvidas fico á disposição.

Atenciosamente,

Rosângela Silva
Consultora de Vendas
+55 44 2101-1473

De: Caio Uehara Hasegawa <caio.hasegawa@oderco.com.br>
Enviado: terça-feira, 7 de abril de 2020 13:58
Para: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>
Cc: Victor Maciel Pruner <victor.maciel@oderco.com.br>; Rosangela Miranda da Silva
<rosangela.silva@oderco.com.br>
Assunto: Impressoras 3D - IFC
 
Boa tarde Gabriela,

Conforme conversado anteriormente, segue o que precisamos.
Para podermos adiantar o processo e abrirmos o seu cadastro:

- Pagamentos à vista: solicito que preencha a Ficha de Cadastro em anexo e me reenvie.
- Pagamentos à prazo (é necessário que a sua empresa tenha no mínimo, 2 anos de exercício), peço que
me envie:

Contrato Social ou Cer�ficado de MEI;
3 referências comerciais e 3 notas fiscais com o maior valor que �ver disponível (dos úl�mos 3
meses)
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@Rosangela, segue no atendimento por gen�leza. Ela quer o orçamento de uma Faber S e
filamentos. Vou te enviar via Skype.

Atenciosamente,

Caio Hasegawa
Especialista de Produtos
+55 44 2101-1481

-- 

   Gabriela Fávero
   Técnica em Laboratório Área/ Mecânica
   Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
   www.luzerna.ifc.edu.br 
   (49) 3523 4300 ramal 4333

2 anexos

SALES FORCE - Oderço Distribuidora.html
9K

Filamentos 07_04_20.pdf
436K

Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br> 6 de maio de 2020 11:02
Para: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

--------- Mensagem encaminhada ---------
De: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>
Data: qua, 6 de mai de 2020 às 11:01
Assunto: Fwd: Impressoras 3D - IFC
Para: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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SALES FORCE - Oderço Distribuidora.html
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Filamentos 07_04_20.pdf
436K
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Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Correção da solicitação de Orçamento 
4 mensagens

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 8 de maio de 2020 15:03
Para: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>
Cc: Direcao de Administracao de Planejamento Luzerna <dap.luzerna@ifc.edu.br>, Mateus Ritter Pasini
<mateus.pasini@ifc.edu.br>

Boa Tarde!

Gabriela, eu recebi os orçamentos para o item 01 (em anexo) , porém, eu não identifiquei qual é o produto
exatamente entre tantos itens com valores diferentes, e nem onde se encontra o valor orçado de R$ 138,38, que
vocês registraram na planilha. E nem as informações da proposta da empresa. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FwporlocCleX_noVSkMepWkDlsT2Uj2HwvakjhEI2x0/edit?
ts=5ea9ea32#gid=128384271  

Item 01
Unidade: KG
Descrição:  Filamento PLA, 1,75 mm para impressora 3D. Cor Branco. Rolo de 1KG
Empresa: 09.301.845/0001-91 - ODERÇO foi registrado na planilha o valor de R$ 138, 38. 

Por favor, enviar o documento em anexo, e solicitar que a empresa preencha, assine e nos envie digitalizado por
e-mail, até hoje 08/05/2020

E outra coisa, também preciso que você me explique qual foi o cálculo que você fez para chegar ao valor de R$
140,53 (registrado na planilha) em relação ao orçamento da empresa 3D LAB - 20.212.019/0001-09 para este 
item 01 também? Pois, não encontrei esse valor no orçamento da empresa. Pois se somarmos 89,90 + frete de 
85,00 = 174,90 e se somarmos 129,90 + frete de 85,00 = 214,90. 
Então qual foi o cálculo feito para chegar neste valor de R$ 140,53 (registrado na planilha)? 

Obrigada pela atenção e colaboração

Atenciosamente,
Ângela Gonçalves

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
Horário de Funcionamento
8h às 12h e das 13h às 17h

2 anexos

1.1 Filamentos Oderço.pdf
436K

1.3 Cotação 3D LAB.pdf
68K

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 8 de maio de 2020 15:50
Para: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>
Cc: Direcao de Administracao de Planejamento Luzerna <dap.luzerna@ifc.edu.br>, Mateus Ritter Pasini
<mateus.pasini@ifc.edu.br>

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FwporlocCleX_noVSkMepWkDlsT2Uj2HwvakjhEI2x0/edit?ts=5ea9ea32#gid=128384271
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Segue documento para preenchimento pela empresa. 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
Atenciosamente,

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Solicitação de orçamento (preencher e assinar).doc
38K

Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br> 11 de maio de 2020 11:32
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>, Mateus Ritter Pasini
<mateus.pasini@ifc.edu.br>

--------- Mensagem encaminhada ---------
De: Rosangela Miranda da Silva <rosangela.silva@oderco.com.br>
Data: seg, 11 de mai de 2020 às 11:31
Assunto: RE: Correção da solicitação de Orçamento
Para: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>

Bom dia Gabriela,

Segue orçamento atualizado com carimbo e assinatura.

Qualquer dúvida fico á disposição.

Atenciosamente,

Rosângela Silva
Consultora de Vendas
+55 44 2101-1473

De: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>
Enviado: sexta-feira, 8 de maio de 2020 15:57
Para: Rosangela Miranda da Silva <rosangela.silva@oderco.com.br>
Assunto: Fwd: Correção da solicitação de Orçamento
 
Boa tarde Rosângela,
Preciso que preenchas e me envie esse documento, o valor de vocês foi o mais em conta e precisamos desses
dados.
Aguardo.

--------- Mensagem encaminhada ---------
De: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>
Data: sex, 8 de mai de 2020 às 15:50
Assunto: Re: Correção da solicitação de Orçamento
Para: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>

http://www.luzerna.ifc.edu.br/
https://mail.google.com/mail/u/3?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=171f5a011b531c7f&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_k9yk1aye0&safe=1&zw
mailto:rosangela.silva@oderco.com.br
mailto:gabriela.favero@ifc.edu.br
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Cc: Direcao de Administracao de Planejamento Luzerna <dap.luzerna@ifc.edu.br>, Mateus Ritter Pasini
<mateus.pasini@ifc.edu.br>

Segue documento para preenchimento pela empresa. 

Em sex., 8 de mai. de 2020 às 15:03, Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna
<compras.luzerna@ifc.edu.br> escreveu:

Boa Tarde!

Gabriela, eu recebi os orçamentos para o item 01 (em anexo) , porém, eu não identifiquei qual é o produto
exatamente entre tantos itens com valores diferentes, e nem onde se encontra o valor orçado de R$ 138,38, que
vocês registraram na planilha. E nem as informações da proposta da empresa. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FwporlocCleX_noVSkMepWkDlsT2Uj2HwvakjhEI2x0/edit?
ts=5ea9ea32#gid=128384271  

Item 01
Unidade: KG
Descrição:  Filamento PLA, 1,75 mm para impressora 3D. Cor Branco. Rolo de 1KG
Empresa: 09.301.845/0001-91 - ODERÇO foi registrado na planilha o 
valor de R$ 138, 38. 

Por favor, enviar o documento em anexo, e solicitar que a empresa preencha, assine e nos envie digitalizado
por e-mail, até hoje 08/05/2020

Obrigada pela atenção e colaboração

Atenciosamente,
Ângela Gonçalves

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
Horário de Funcionamento
8h às 12h e das 13h às 17h

-- 
Atenciosamente,

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
Horário de Funcionamento
8h às 12h e das 13h às 17h
-- 

   Gabriela Fávero
   Técnica em Laboratório Área/ Mecânica
   Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
   www.luzerna.ifc.edu.br 
   (49) 3523 4300 ramal 4333

-- 

mailto:dap.luzerna@ifc.edu.br
mailto:mateus.pasini@ifc.edu.br
mailto:compras.luzerna@ifc.edu.br
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   Gabriela Fávero
   Técnica em Laboratório Área/ Mecânica
   Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
   www.luzerna.ifc.edu.br 
   (49) 3523 4300 ramal 4333

2 anexos

sc.pdf
773K

sc2.pdf
719K

Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br> 11 de maio de 2020 17:03
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>, Mateus Ritter Pasini
<mateus.pasini@ifc.edu.br>

--------- Mensagem encaminhada ---------
De: Rosangela Miranda da Silva <rosangela.silva@oderco.com.br>
Data: seg, 11 de mai de 2020 às 11:35
Assunto: RE: Correção da solicitação de Orçamento
Para: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>

Desculpe a demora, é que ficou faltando o carimbo.

Mas qualquer coisa que faltar fico á disposição.

Atenciosamente,

Rosângela Silva
Consultora de Vendas
+55 44 2101-1473

De: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>
Enviado: segunda-feira, 11 de maio de 2020 11:33

Para: Rosangela Miranda da Silva <rosangela.silva@oderco.com.br>
Assunto: Re: Correção da solicitação de Orçamento
 
Bom dia Rosângela 
Ok, obrigada.
Já estou encaminhando pro setor de compras.
Att,

Em seg, 11 de mai de 2020 às 11:31, Rosangela Miranda da Silva <rosangela.silva@oderco.com.br> escreveu:
Bom dia Gabriela,

http://www.luzerna.ifc.edu.br/
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Segue orçamento atualizado com carimbo e assinatura.

Qualquer dúvida fico á disposição.

Atenciosamente,

Rosângela Silva
Consultora de Vendas
+55 44 2101-1473

De: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>
Enviado: sexta-feira, 8 de maio de 2020 15:57
Para: Rosangela Miranda da Silva <rosangela.silva@oderco.com.br>
Assunto: Fwd: Correção da solicitação de Orçamento
 
Boa tarde Rosângela,
Preciso que preenchas e me envie esse documento, o valor de vocês foi o mais em conta e precisamos desses
dados.
Aguardo.

--------- Mensagem encaminhada ---------
De: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>
Data: sex, 8 de mai de 2020 às 15:50
Assunto: Re: Correção da solicitação de Orçamento
Para: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>
Cc: Direcao de Administracao de Planejamento Luzerna <dap.luzerna@ifc.edu.br>, Mateus Ritter Pasini
<mateus.pasini@ifc.edu.br>

Segue documento para preenchimento pela empresa. 

Em sex., 8 de mai. de 2020 às 15:03, Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna
<compras.luzerna@ifc.edu.br> escreveu:

Boa Tarde!

Gabriela, eu recebi os orçamentos para o item 01 (em anexo) , porém, eu não identifiquei qual é o produto
exatamente entre tantos itens com valores diferentes, e nem onde se encontra o valor orçado de R$ 138,38, que
vocês registraram na planilha. E nem as informações da proposta da empresa. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FwporlocCleX_noVSkMepWkDlsT2Uj2HwvakjhEI2x0/edit?
ts=5ea9ea32#gid=128384271  

Item 01
Unidade: KG
Descrição:  Filamento PLA, 1,75 mm para impressora 3D. Cor Branco. Rolo de 1KG
Empresa: 09.301.845/0001-91 - ODERÇO foi registrado na planilha o 
valor de R$ 138, 38. 

Por favor, enviar o documento em anexo, e solicitar que a empresa preencha, assine e nos envie digitalizado
por e-mail, até hoje 08/05/2020

Obrigada pela atenção e colaboração

https://www.oderco.com.br/
mailto:gabriela.favero@ifc.edu.br
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Atenciosamente,
Ângela Gonçalves

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
Horário de Funcionamento
8h às 12h e das 13h às 17h

-- 
Atenciosamente,

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
Horário de Funcionamento
8h às 12h e das 13h às 17h
-- 

   Gabriela Fávero
   Técnica em Laboratório Área/ Mecânica
   Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
   www.luzerna.ifc.edu.br 
   (49) 3523 4300 ramal 4333

-- 

   Gabriela Fávero
   Técnica em Laboratório Área/ Mecânica
   Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
   www.luzerna.ifc.edu.br 
   (49) 3523 4300 ramal 4333

-- 

   Gabriela Fávero
   Técnica em Laboratório Área/ Mecânica
   Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
   www.luzerna.ifc.edu.br 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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3D LAB INDUSTRIA LTDA
Rua Toyota, Nº 490, 9511-8/00

32689-354 - Betim, MG
Telefone: (31) 3594-4973

CNPJ: 20.212.019/0001-09

Proposta Nº 2297
Para

Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
CNPJ: 10.635.424/0008-52, IE: ISENTO
Av. Frei João, 550, Centro 
89609000 - Luzerna, SC
gabriela.favero@ifc.edu.br

Número da Proposta 2297

Data 07/05/2020

Introdução:

Vendedor(a): IAGO - Equipe de Vendas (C. Final)

Aos cuidados de: Matheus Ritter

Itens da proposta comercial

Descrição do produto/serviço NCM Código Un Qtd. Preço
lista.

Desconto
% Preço un. Preço

total

1 Filamento ABS PREMIUM Preto Peso:
1Kg; Diâmetro:1,75mm 3916.90.10 1262 UN 1,0000 89,90000 0,00000 89,90000 89,90

2
Filamento ABS PREMIUM Branco
Amarelado Peso: 1Kg;
Diâmetro:1,75mm

3916.90.10 1952 UN 1,0000 89,90000 0,00000 89,90000 89,90

3 Filamento ABS PREMIUM Verde Peso:
1Kg; Diâmetro:1,75mm 3916.90.10 1280 UN 1,0000 89,90000 0,00000 89,90000 89,90

4 Filamento PLA Laranja Peso: 1Kg;
Diâmetro:1,75mm 3916.90.10 1055 UN 1,0000 129,90000 0,00000 129,90000 129,90

5 Filamento PLA Vermelho Ferrari Peso:
1Kg; Diâmetro:1,75mm 3916.90.10 1154 UN 1,0000 129,90000 0,00000 129,90000 129,90

6 Filamento PLA Verde Peso: 1Kg;
Diâmetro:1,75mm 3916.90.10 1118 UN 1,0000 129,90000 0,00000 129,90000 129,90

7 Filamento PLA Branco
Peso:1Kg;Diâmetro:1,75mm 3916.90.10 1001 UN 1,0000 129,90000 0,00000 129,90000 129,90

8 Filamento ABS PREMIUM Cinza Peso:
1Kg; Diâmetro:1,75mm 3916.90.10 1208 UN 1,0000 89,90000 0,00000 89,90000 89,90

Nº de Itens Soma das
Qtdes

Total outros
itens

Desconto total
dos itens Total dos itens Frete Total da

proposta
8,00 8 0,00 0,00 879,20 85,00 964,20

Condições gerais

Prazo de entrega 8

Validade 10 dia(s)

Garantia 3 mes(es)

Transportador

Nome JAMEF TRANSPORTES EIRELI

Frete Por Conta Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)

Peso Bruto (Kg) 10,800

Qtd Volumes 1
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Observações

Produto(s) sujeito(s) à disponibilidade em estoque no momento da confirmação da compra. 

Lembre-se de verificar se o endereço para a entrega está correto e certifique-se que haverá alguém no local para o recebimento da mercadoria.
Em caso de não realização da entrega por endereço incorreto ou ausência do destinatário, haverá uma cobrança integral do valor do frete para
a reentrega.

Atenciosamente,
Departamento de vendas

Data da aprovação
____/____/____

Assinatura do cliente
_________________________________________________

Proposta N°: 2297
Valor Total: 964,20
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Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

Fwd: Cotação
4 mensagens

Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br> 6 de maio de 2020 11:47
Para: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

--------- Mensagem encaminhada ---------
De: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>
Data: ter, 28 de abr de 2020 às 14:08
Assunto: Cotação
Para: <sergio@3dlab.com.br>

Boa tarde Sergio, preciso de uma cotação destes itens para o pregão:
Filamento ABS black, diametro de 1,75mm, rolo com 1 kg, embalado a
Vacuo
Filamento ABS white, diametro de 1,75mm, rolo com 1 kg, embalado a
Vacuo
Filamento ABS green, diametro de 1,75mm, rolo com 1 kg, embalado a
Vacuo
Filamento ABS grey, diametro de 1,75mm, rolo com 1 kg, embalado a Vacuo
Filamento PLA orange , diametro de 1,75mm, rolo com 1 kg, embalado a
Vacuo
Filamento PLA red , diametro de 1,75mm, rolo com 1 kg, embalado a Vacuo
Filamento PLA green , diametro de 1,75mm, rolo com 1 kg, embalado a
Vacuo
Filamento PLA white , diametro de 1,75mm, rolo com 1 kg, embalado a
Vacuo
Filamento de nylon rolo de 1kg,
Filamento flexivel na cor verde se tiver.

Vocês trabalham com impressora 3D de "cera"?
Aguardo.

   Gabriela Fávero
   Técnica em Laboratório Área/ Mecânica
   Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
   www.luzerna.ifc.edu.br 
   (49) 3523 4300 ramal 4333

-- 

   Gabriela Fávero
   Técnica em Laboratório Área/ Mecânica
   Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
   www.luzerna.ifc.edu.br 
   (49) 3523 4300 ramal 4333

Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br> 6 de maio de 2020 17:17
Para: iago.braz@3dlab.com.br

mailto:gabriela.favero@ifc.edu.br
mailto:sergio@3dlab.com.br
http://www.luzerna.ifc.edu.br/
http://www.luzerna.ifc.edu.br/
http://www.luzerna.ifc.edu.br/
http://www.luzerna.ifc.edu.br/


07/05/2020 E-mail de Instituto Federal Catarinense - Fwd: Cotação

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=17235b27e8&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1665952854238209086&simpl=msg-f%3A1665952… 2/2

[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
Mateus Ritter Pasini
Técnico de Laboratório-Mecânica 
LABEMM - Laboratório de Ensaios Mecânicos e Metalúrgicos
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
Rua Vigário Frei João, nº 550, Centro, Luzerna - SC
Site do Campus: luzerna.ifc.edu.br
Fone: (49) 3523 4300 - (49) 3523 4317 - (49) 9 8918-1818

Iago Braz <iago.braz@3dlab.com.br> 7 de maio de 2020 08:45
Para: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>, gabriela.favero@ifc.edu.br

Bom dia!

Segue orçamento como solicitado.

Aguardo seu retorno. Um grande abraço,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 

Iago Enrique
Gerente de Inovação, 3DLab

(31)35944973 @3dlabbrasil

(31)971137028 @3dlab_brasil

  Rua Toyota,490 - MG www.3DLab.com.br

Bling - Proposta Comercial Filamentos.pdf
68K

Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br> 7 de maio de 2020 09:12
Para: Iago Braz <iago.braz@3dlab.com.br>
Cc: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>

Bom dia Iago.

Muito obrigado. Darei encaminhamento aos documentos e entro em contato contigo se precisar de mais alguma
coisa ou alguma atualização.

Att.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

http://luzerna.ifc.edu.br/
https://sites.google.com/a/3dlab.com.br/assinatura-do-email/assinatura-iago/Iago.png?attredirects=0
https://sites.google.com/a/3dlab.com.br/assinatura-do-email/home/Telefone.png?attredirects=0
tel:+553135944973
https://sites.google.com/a/3dlab.com.br/assinatura-do-email/home/Facebook.png?attredirects=0
https://www.facebook.com/3dlabbrasil/
https://sites.google.com/a/3dlab.com.br/assinatura-do-email/home/WhatsApp.png?attredirects=0
https://api.whatsapp.com/send?phone=5531971137028&text=Ol%C3%A1!%20Voc%C3%AA%20pode%20me%20ajudar%3F
https://sites.google.com/a/3dlab.com.br/assinatura-do-email/home/Instagram.png?attredirects=0
https://www.instagram.com/3dlab_brasil/
https://www.google.com/maps/place/R.+Toyota,+490+-+Dom+I.+Jardim+Piemonte+%2F+Norte,+Betim+-+MG,+32689-354/@-19.9536054,-44.0712466,20z/data=!4m5!3m4!1s0xa6bfdb48828aff:0xce2d4d9514c64839!8m2!3d-19.9535304!4d-44.0712546
https://sites.google.com/a/3dlab.com.br/assinatura-do-email/home/Site.png?attredirects=0
http://www.3dlab.com.br/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=17235b27e8&view=att&th=171eef5099511b38&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_k9wpe8b80&safe=1&zw
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Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Dúvida valor registrado em Planilha
8 mensagens

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 12 de maio de 2020 08:59
Para: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>
Cc: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>, Mario Wolfart Junior <mario.wolfart@ifc.edu.br>, Direcao de
Administracao de Planejamento Luzerna <dap.luzerna@ifc.edu.br>

Bom dia!
Gabriela, fiquei em dúvida sobre o orçamento da 3D LAB, preciso que você me explique qual foi o cálculo que você
fez para chegar ao valor de R$ 140,53 (registrado na planilha) em relação ao orçamento da empresa 3D LAB - 
20.212.019/0001-09 para este item 01 também. Pois, não encontrei esse valor no orçamento da empresa. Pois se 
somarmos 89,90 + frete de 85,00 = 174,90 e se somarmos 129,90 + frete de 85,00 = 214,90. 

Então qual foi o cálculo feito para chegar neste valor de R$ 140,53 (registrado na planilha)? 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FwporlocCleX_noVSkMepWkDlsT2Uj2HwvakjhEI2x0/edit?
ts=5ea9ea32#gid=128384271 

Atenciosamente,
Ângela Gonçalves

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
Horário de Funcionamento
8h às 12h e das 13h às 17h

Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br> 12 de maio de 2020 09:01
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>
Cc: Direcao de Administracao de Planejamento Luzerna <dap.luzerna@ifc.edu.br>, Mario Wolfart Junior
<mario.wolfart@ifc.edu.br>, Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

Bom dia.
Não fiz nenhum cálculo.
Apenas solicitei orçamentos para o pregão.
Att, 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 

   Gabriela Fávero
   Técnica em Laboratório Área/ Mecânica
   Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
   www.luzerna.ifc.edu.br 
   (49) 3523 4300 ramal 4333

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 12 de maio de 2020 09:08
Para: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>
Cc: Direcao de Administracao de Planejamento Luzerna <dap.luzerna@ifc.edu.br>, Mario Wolfart Junior
<mario.wolfart@ifc.edu.br>, Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FwporlocCleX_noVSkMepWkDlsT2Uj2HwvakjhEI2x0/edit?ts=5ea9ea32#gid=128384271
http://www.luzerna.ifc.edu.br/
http://www.luzerna.ifc.edu.br/
http://www.luzerna.ifc.edu.br/


12/05/2020 E-mail de Instituto Federal Catarinense - Dúvida valor registrado em Planilha
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Eu, me refiro o valor R$ 140,53, que foi registrado na planilha(abaixo) para a dispensa de licitação, o orçamento em
anexo não fecha os valores com o valor que foi registrado em planilha, foi você quem registrou nesta planilha do link
abaixo? Se não foi vocês saberiam me informar quem foi?

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FwporlocCleX_noVSkMepWkDlsT2Uj2HwvakjhEI2x0/edit?
ts=5ea9ea32#gid=128384271 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
Atenciosamente,

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
[Texto das mensagens anteriores oculto]

1.3 Cotação 3D LAB.pdf
68K

Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br> 12 de maio de 2020 09:40
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Ângela, eu recebi isso dela, conforme anexo e encaminhei a vocês.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FwporlocCleX_noVSkMepWkDlsT2Uj2HwvakjhEI2x0/edit?ts=5ea9ea32#gid=128384271
http://www.luzerna.ifc.edu.br/
https://mail.google.com/mail/u/3?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=17208c92c0c2f022&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ka3vcr450&safe=1&zw


12/05/2020 E-mail de Instituto Federal Catarinense - Dúvida valor registrado em Planilha
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 12 de maio de 2020 10:47
Para: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>
Cc: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>, Mario Wolfart Junior <mario.wolfart@ifc.edu.br>

Oi, Gabriela, eu não estou falando do orçamento da empresa ORDEÇO, eu estou falando do orçamento da empresa
3D LAB. 

Olha o documento em anexo, e o link da planilha, o item 01.  Quem preencheu está planilha da Dispensa 07? 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FwporlocCleX_noVSkMepWkDlsT2Uj2HwvakjhEI2x0/edit?
ts=5ea9ea32#gid=128384271  

[Texto das mensagens anteriores oculto]

1.3 Cotação 3D LAB.pdf
68K

Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br> 12 de maio de 2020 11:21
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>
Cc: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>, Mario Wolfart Junior <mario.wolfart@ifc.edu.br>

Bom dia Ângela, já fiz a correção na planilha.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FwporlocCleX_noVSkMepWkDlsT2Uj2HwvakjhEI2x0/edit?ts=5ea9ea32#gid=128384271
https://mail.google.com/mail/u/3?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=17209244f35d95a2&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ka3ywxqh1&safe=1&zw
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Mateus Ritter Pasini
Técnico de Laboratório-Mecânica 
LABEMM - Laboratório de Ensaios Mecânicos e Metalúrgicos
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
Rua Vigário Frei João, nº 550, Centro, Luzerna - SC
Site do Campus: luzerna.ifc.edu.br
Fone: (49) 3523 4300 - (49) 3523 4317 - (49) 9 8918-1818

Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br> 12 de maio de 2020 11:26
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Bom dia,
Nao fui eu, mas se precisar ajustar algo eu faço, é só o valor?
Aguardo.

   Gabriela Fávero
   Técnica em Laboratório Área/ Mecânica
   Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
   www.luzerna.ifc.edu.br 
   (49) 3523 4300 ramal 4333

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br> 12 de maio de 2020 11:29
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>
Cc: Gabriela Favero <gabriela.favero@ifc.edu.br>, Mario Wolfart Junior <mario.wolfart@ifc.edu.br>

E o item do orçamento que foi utilizado na nossa tabela é o Item 7.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://www.google.com/maps/search/Frei+Jo%C3%A3o,+n%C2%BA+550?entry=gmail&source=g
http://luzerna.ifc.edu.br/
http://www.luzerna.ifc.edu.br/
http://www.luzerna.ifc.edu.br/













